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Kontakta dina 
politiker i Landeryd
Kommunfullmäktige i Linköping har 
elva geografiska utskott, ett för varje 
kommundel. Vi är din länk till kom-
munen. Välkommen att höra av dig 
till oss om frågor i din kommundel! 
Landeryd utskott omfattar stadsdelar-
na Ekholmen, Ullstämma, Hjulsbro 
och Hackefors samt Landeryds 
församlings glesbygd. Området är 
identiskt med Landeryds församling.

Blomstertorget välkomnar nya rondellen
Löser trafikproblem vid utbyggnad i området
Efter nyår startar byggandet 
av en ny rondell på Brokinds-
leden mellan Harvestad och 
Ullstämma. Ett år senare ska 
trafikproblemen vara lösta.

Av Sven-Åke Fasth

Enligt den senast gjorda trafikmätningen 
på Brokindsleden passerar i genomsnitt 
omkring 5  000 fordon per dygn. Men 
redan efter Blomstertorgets etablering i 
området har trafikmängden ökat.

Nu pågår dessutom utbyggnad av 
ett bostadsområde vid Orkestervägen i 
Ullstämma – och en annan utbyggnad har 
så smått inletts i Harvestad.

– När dessa områden är fullt utbyggda 
kommer trafikmängden att vara avsevärt 
större än trafikmätningen visade. Det är 
anledningen till att rondellen byggs, säger 
Christer Elb från konsultfirman Vectura 
som är projektledare på uppdrag av kom-
munen.

Nyetablerade Blomstertorgets vd Lars 
Aludd ser fram emot att den nya rondel-
len ska byggas.

– Vi har ganska stora trafikproblem 
idag, särskilt på lördagsförmiddagarna 
med vänstersvängen från stan. Även vid 
utfart mot Sturefors är det ganska besvär-
ligt, menar han.

– Det är jättebra att rondellen byggs. 
Jag var på ett samrådsmöte där den pre-
senterades och den såg jättebra ut, tycker 
Lars Aludd.

Han berättar att många kunder kom-
mer till Blomstertorget på cykel.

– Därför är även utbyggnaden av gång- 
och cykelvägen från stan och den plane-
rade cykeltunneln bra för oss. Jag tror 
absolut att det här kommer att lösa våra 
trafikproblem, säger Lars Aludd.

STÄNGS AV
Rondellen placeras i korsningen 
Brokindsleden-Orkestervägen. Förutom 
dessa vägar kommer även en ny anslut-
ning att byggas på Harvestadssidan  
då Värmevägen flyttas ett 50-tal meter 
söderut.

Det blir ett körfält i vardera rikt- 
ningen – bredare rondell är inte nödvändig   
sett till den beräknade trafikmängden. 

Förutom att gång- och cykelvägen 

från Ullstämmarondellen dras förbi 
Blomstertorget knyts vägen samman med 
cykelvägen från Sturefors via en ny plan-
skild korsning.

– I början av nästa år bygger vi en gång- 
och cykeltunnel under Brokindsleden.  
Då stängs Brokindsleden av där under 
fyra till fem månader och trafiken kom-
mer att ledas runt bygget, förklarar 
Christer Elb.

Dessutom byggs en ny gång- och 
cykelväg in mot det nya området vid 
Orkestervägen.

Den totala kostnaden för hela projek-
tet beräknas till cirka tio miljoner kro-
nor. Byggandet av rondell och cykelvägs- 
system påbörjas i början av 2012 och 
avslutas under hösten samma år.

ALLA POSITIVA
Samrådsprocessen är avslutad och den 
visade att rondellen är efterlängtad. Enligt 
Christer Elb var samtliga intressenter på 
samrådsmötet positiva till att rondellen 
byggs. Detsamma gäller cykeltunneln och 
gång- och cykelvägarna.

– Den enda invändningen kom från 
Tekniska Verken som känner lite oro över 
hur transporterna till Ullstämma återvin-
ningscentral kommer att påverkas under 
byggtiden, säger Christer Elb.

I detta område finns många fornläm-
ningar. En arkeologisk undersökning har 
genomförts och det har även gjorts en 
slutundersökning. Fornlämningar har 
dokumenterats och tagits bort från plat-
sen.

– Den arkeologiska undersökningen 
visade på flera boplatser. Men ingen-
ting särskilt uppseendeväckande, berättar 
Christer Elb.

En annan förändring som kommer att 
göras i samband med rondellbygget är att 
Fornvägens anslutning till Brokindsleden 
tas bort. Fornvägen dras istället rakt 
ut till Orkestervägen och ansluts till 
Brokindsleden via Orkestervägen.

Kommunen är väghållare och ansvarig 
för Brokindsleden. Där leden blir läns-
väg mot Sturefors övergår ansvaret till 
Trafikverket som är väghållare på den 
sträckan. Av denna anledning är Trafik-
verket också inblandat i byggprocessen.

Lars Aludd blickar ut mot platsen där den nya rondellen ska byggas. Den är mycket välkommen, 
tycker han.� Foto: Göran Billeson
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Christer Elb menar att en ny rondell är nödvändig för att lösa de trafikproblem som redan finns i 
och med Blomstertorgets etablering. Och som kommer att bli ännu större när bostadsområdena 
på båda sidor om Brokindsleden är utbyggda.                                      Foto: Göran Billeson


